ПРОТОКОЛ № 3
об отказе от заключения договора аренды
город Нижнеудинск

                                    02.08.2011г.
                                                                                                                            16 часов 00 минут
 Всего членов единой аукционной комиссии - 7 человек,  присутствовали на заседании
Председатель комиссии: Мухин Александр Васильевич

Заместитель председателя комиссии: Трубецкая Лариса Павловна
Член комиссии: Лобанова Тамара Дмитриевна
Член комиссии: Дементьева Ирина Сергеевна
Член комиссии: Улыбина Оксана Александровна

Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об отказе победителя открытого аукциона Федотова Дмитрия Владимировича заключить договор аренды.

Слушали: председателя аукционной комиссии: Мухина А.В.- который рассказал о
том, что 14 июля 2011 года был проведен открытый аукцион на право заключения договора аренды встроенных помещений №№ 2,3,7-10,13 в одноэтажном кирпичном помещении с подвалом - магазин "Багульник" общей площадью 205,3 кв.м., расположенные по адресу: Иркутская область, город Нижнеудинск, улица 2 Пролетарская, 12-61, победителем которого признан Федотов Дмитрий Владимирович с ежемесячной арендной платой в размере 39988,79 рублей. В соответствии с действующим законодательством Федотов Д.В. должен был подписать договор аренды в 20-дневный срок. Но 02 августа 2011 года  он подал заявление об отказе заключить договор аренды.

Порядок заключения договора аренды при отказе победителя аукциона заключить договор,  регулируется Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 N 67.  В соответствии с пунктом 97 Правил мы должны предложить участнику, сделавшему предпоследнее предложение о цене ежемесячной арендной платы, заключить договор аренды. Предпоследнее предложение  со ставкой ежемесячной арендной платы в размере 39 007,47 рублей было сделано ИП Елизарьевой Надеждой Владимировной.

Заключение договора для участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, является обязательным. В случае уклонения победителя конкурса или участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, от заключения договора задаток, внесенный ими, не возвращается. В случае уклонения участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, от заключения договора организатор конкурса вправе обратиться в суд с иском о понуждении такого участника заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения договора.

Единая аукционная комиссия РЕШИЛА:

1. Комитету по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования заключить договор аренды на встроенные помещения №№ 2,3,7-10,13 в одноэтажном кирпичном помещении с подвалом - магазин "Багульник" общей площадью 205,3 кв.м., расположенные по адресу: Иркутская область, город Нижнеудинск, улица 2 Пролетарская, 12-61 с ИП Елизарьевой Надеждой Владимировной, сделавшей предпоследнее предложение  со ставкой ежемесячной арендной платы в размере 39 007,47 рублей.

2. При отказе ИП Елизарьевой заключить договор аренды помещений №№ 2,3,7-10,13 в одноэтажном кирпичном помещении с подвалом - магазин "Багульник" общей площадью 205,3 кв.м., расположенных по адресу: Иркутская область, город Нижнеудинск, улица 2 Пролетарская, 12-61, взыскать с нее в бюджет Нижнеудинского муниципального образования возвращенный задаток в сумме 4906-60 рублей, а право на заключение договора аренды вышеуказанных помещений выставить на аукцион.
Председатель комиссии:                                             Мухин Александр Васильевич
Заместитель председателя комиссии:                        Трубецкая Лариса Павловна
Член комиссии:                                                            Лобанова Тамара Дмитриевна
Член комиссии:                                                            Дементьева Ирина Сергеевна
Член комиссии:                                                            Улыбина Оксана Александровна

2